
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 263 DEL 21 SETTEMBRE 2011

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: Liquidazione compensi per prestazioni extra orario al Dr. Bruno 
Giorgio Lacu e al Dr. Nicola D’Angelo, Dirigenti Medici dell’U.O. di Ostetricia e 
Ginecologia in servizio presso il Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano 
per le attività svolte presso il reparto di Ginecologia di Bosa anni 2009 e 2010

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO 

- che con Deliberazione n° 152 del 21/02/2011, veniva disposta la liquidazione 
dei compensi per prestazioni extra orario al Medico di Ginecologia Dr. Bruno 
Lacu in servizio presso l’U.O. di Ostetricia e Ginecologia, per le prestazioni 
professionali di Ginecologia rese presso il P.O. Mastino di Bosa;

DATO ATTO che, conseguentemente all’adozione del predetto provvedimento, si 
rende necessario ottemperare agli adempimenti ad esso connessi;

RICHIAMATA la Deliberazione n° 441 del 04/05/2007 “Autorizzazione alla 
Dirigenza medico-veterinaria allo svolgimento di prestazioni aggiuntive. Presa 
d’atto indirizzi regionali di cui all’art. 9 del CCNL 3 novembre 2005.”

VISTA la certificazione del Direttore del Servizio di Ginecologia ed Ostetricia del 
30/10/2010, relativa agli interventi effettuati dal Dr. Lacu e dal Dr. D.Angelo per 
le attività svolte presso il P.O. di Bosa, nonché il numero degli accessi reso oltre 
il normale orario di servizio nel periodo indicato in oggetto, debitamente vistate 
dai Responsabile dell’U.O., attestante l’effettivo svolgimento delle prestazioni;

DATO ATTO che, per mero errore materiale, venivano liquidate le sole 
prestazioni rese nell’anno 2009, al netto delle ore rese per ogni singolo accesso, 
come invece previsto nella Deliberazione n. 1240 del 20/08/2009;

RITENUTO di dover integrare la liquidazione delle ore rese negli anni 2009 e 
2010 dal Dirigente medico Dr. Bruno Giorgio Lacu delle somme relative al tempo 
necessario per il raggiungimento della sede di Bosa pari ad un’ora, quale 
compenso dovuto per le ore effettuate oltre il normale orario di lavoro;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/


1) Di liquidare al Dr. Bruno Giorgio Lacu Dirigente Medico, operante nella U.O. di 
Ostetricia e Ginecologia del P.O.di Oristano, la somma di Euro 120,00 per n. 
2 accessi relativi all’anno 2009 oltre quanto già liquidato col la Deliberazione 
n° 152 del 21/02/2011, già richiamata in premessa, ed Euro 2.700,00 per 
l’anno 2010 comprensive di n. 3 accessi, per l’importo totale di Euro 
2.820,00;
Di liquidare al Dr. Nicola D’Angelo Dirigente Medico, operante nella U.O. di 
Ostetricia e Ginecologia del P.O.di Oristano, la somma di Euro 180,00 per n. 
3 accessi ed Euro 2.160,00, per le ore rese quale attività assistenziale nel 
P.O. di Bosa per l’importo totale di Euro 2.340,00;

2) Di dare atto che la spesa di € 5.160,00 graverà sul conto n. 0802020501 del 
piano dei Conti per l’Esercizio Finanziario 2011 sopravvenienze passive e 
verrà imputato al Centro di Costo 5AAE0202A1701;

3) di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali 
ed al Servizio Contabilità e Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

  Il Responsabile del Servizio
 Amministrazione del Personale

Dott. Luciano Oppo

Dott. Marco Biagini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda dal 
________________ al _________________

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 2 di 3

http://www.asloristano.it/

	N. 263 DEL 21 SETTEMBRE 2011

